[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.05.2025 № 537

 О создании комиссии по проведению оценки обеспечения готовности теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций, объектов жилищного фонда и социально-культурной сферы города Оби к отопительному периоду 2025-2026 гг.

	В целях обеспечения готовности города Оби к отопительному периоду 2025-2026 гг., в соответствии с приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 13.11.2024 № 2234 «Об утверждении Правил обеспечения готовности к отопительному периоду и Порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,администрация города Оби Новосибирской области постановляет:
1. Создать комиссию по проведению оценки обеспечения готовности теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций, объектов жилищного фонда и социально-культурной сферы города Оби Новосибирской области к отопительному периоду 2025-2026 гг. (Приложение).
 2. Комиссия руководствуется в своей работе приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 13.11.2024 № 2234 «Об утверждении Правил обеспечения готовности к отопительному периоду и Порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду», Федеральным законом от 27 июля 2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении».
 3. Управлению по вопросам общественности, общественной приемной Главы города опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника управления жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства.

Глава города Оби
Новосибирской области

	    П.В. Буковинин

Эпп О.И.
8 (38373) 51-818
       ПРИЛОЖЕНИЕ
           к постановлению
администрации города Оби
                  Новосибирской области
[bookmark: _GoBack]             от 15.05.2025 № 537

Состав
комиссии по проведению оценки обеспечения готовности теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций, объектов жилищного фонда и социально-культурной сферы города Оби Новосибирской области к отопительному периоду 2025-2026 гг.

	Председатель комиссии         -
	заместитель главы администрации, начальник управления жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Кожевникова Т.Л.

Заместитель председателя     -

Секретарь комиссии               -

заместитель начальника управления, ответственный по жилищно-коммунальному хозяйству Резаков И.В.

главный специалист управления жилищно -   коммунального хозяйства и благоустройства Эпп О.И.

	Члены комиссии:                    -

                                                  -

                                                  -

	главный инженер МБУ «УК ЖКХ» Михеев А.В.

начальник участка ООО «Центр» Чуликова О.В. (по согласованию)

представитель иных ЕТО зоны теплоснабжения (по согласованию)

	                                                  -
	представитель ГЖИ НСО, старший государственный инспектор отдела технического надзора и лицензированного контроля в муниципальных районах и городских округах НСО Молина Ю.А. (по согласованию)

                                                    -     представитель Федеральной службы по
                                                          экологическому, технологическому и атомному
                                                          надзору Ростехнадзор (по согласованию)

                                                    -    представитель ООО «Газпром газораспределение
                                                         Сибирь» (для газифицированных
                                                         многоквартирных домов, по согласованию)

                                          _______________________

image1.png